190. Continentiam hic latissime sumit Hilarius. Aviditatem vero pro desiderio ardentissimo operandi bona accipit. De continentia copiose mox dissertit.

191. Post vocem *conferre* fortasse deest vox *sermone*. Hinc in Evangelio: *sermone, quos conjertis ad*

*invicem*. Quamquam suspicor, ita re vera scripsisse Hilarium, uti habet noster codex; ita scilicet, ut nulla expressa sermonis mentio habeatur. Nam simpliciter *Collationes* a Cassiano appellati sunt pii Monachorum sermones et mutæ exhortationes.

192. Proxime post vocem hanc, *tantummodo*, hæc habentur in nostro codice: *quia contemplatione Deus judicat conscientiam singulorum*: manifesto utique errore. An vero glossa quædam est olim in margine apposita verbis illis, *juxta conjunctionem conjugulem continentes?* an in autographo conscripta ea sunt post illa verba, quæ deinceps habetur: *non uniformem mondavit Deus continentiam*: aut etiam post illa, quæ deinceps etiam, sed longiori intervallo pariter habentur: *Deus solus intima, et secreta, conspicit*, et casu aliquo in epistola ipsa ab antiquo amanuensi ommissa, et conjecta in marginem, nota apposita, quæ locum indicaret, ubi ea collocari debuissent, a posteriori amanuensi, quem sæpe imperitum diximus, posita hic sunt? Alienum judicium esto.

193. Sic porro interpretor verba illa: *Et ex forma veluti continentia magis inflati*. Ex hac specie, et, ut fere dicimus, apparentia, et larva continentia: vera enim, et solida continentia non est, quippe continentia, si Hilario credimus cum paulo ante deficiente, *appetendarum omnium rerum malarum est refrenatio*: ex hac, inquam, continentia specie inflati despiciunt alios, quibus a Deo concessum non est donum istud, percutiuntque, maledicta in eos conjiciunt, etc.

194. Ubi posui *continentiam* in codice habetur *conscientiam*. Sed procul dubio legendum est *continentiam*: quippe de iis loquitur, qui *proferunt*, id est jactitant se habere continentiam: cum tamen ea ipsa continentia, quam habent, tantum absit, ut eos vere continentes, ut potius vitiosos efficiat; sic ut fomitem et materiam *criminum* videtur ea, quam habent continentia, subministrare. Addidi vocem *crimium*: deest enim in codice, cujus rei materiam subministret larva hæc et species continentia. Sed ex sensu utique constat, vitiorum criminumque materiam ab ea subministrari.

195. Ubi posui: *cum utique hæc perseveranda sint*, in codice legitur, *cum utique hæc perseveranda sint*. Sed quis id ferat? Si probabilis emendet Lector, illius emendationem equidem approbabo.